
 
Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ broj 76/93,29/97,47/99, 
35/08), članka 24. Zakona o knjižnicama („Narodne novine“ broj 105/97, 05/98, 104/00 i 
69/09) i članka 34. Statuta Narodne knjižnice i čitaonice Vlado Gotovac Sisak (KLASA:012-
03/14-01/01,URBROJ:2176/05-20-14-4 od 29. travnja 2014.godine), uz prethodnu suglasnost 
Osnivača KLASA:012-03/16-01/01,URBROJ:2176/05-02-16-3 od 11.studenog 2016. godine, 
Upravno vijeće na svojoj 23. sjednici , održanoj dana 30.studenog 2016.godine donijelo je  
 

ODLUKU 
O IZMJENAMA  STATUTA 

NARODNE KNJIŽNICE I ČITAONICE VLADO GOTOVAC SISAK 
 

 Članak 1.  

Članak 4. mijenja se i glasi: 
„Knjižnica obavlja svoju djelatnost, posluje i sudjeluje u pravnom prometu pod nazivom 
Narodna knjižnica i čitaonica Vlado Gotovac Sisak. Sjedište Knjižnice je u Sisku, Rimska ulica 
27.“ 
 

Članak 2. 
 

U članku 7. stavak 2. briše se. 
 

Članak 3. 
 

Članak 22. mijenja se i glasi: 
„Knjižnica je jedinstvena ustanova u kojoj se, s ciljem racionalnog i djelotvornog poslovanja, 
organizira unutarnje ustrojstvo sa sljedećim ustrojstvenim jedinicama: odjeli, ogranak i  službe. 
 
 

Članak 4. 
 

Članak 23. mijenja se i glasi: 
„Organizacija rada Knjižnice kroz ustrojstvene jedinice: 

1. Odjel za odrasle 
1.1. Informativno posudbeni s čitaonicom tiska 
1.2. Odjel beletristike 
1.3. Odjel eseja i književne kritike 
1.4. Odjel stručne literature i publicistike 
1.5. Studijski odjel 
1.6. Zavičajna zbirka  
1.7. Glazbena zbirka 
1.8. Zbirka za slijepe i slabovidne osobe 

 
 

2. Dječji odjel 
2.1. Informativno posudbeni odjel 
2.2. Igraonica 



3. Ogranak Caprag 
3.1. Odjel za odrasle 
3.2. Dječji odjel s igraonicom Zvončica 
3.3. Središnja knjižnica nacionalne manjine Bošnjaka 
 

4. Zajedničke službe 
4.1. Služba za koordinaciju programa i izdavačku djelatnost 
4.2. Služba nabave, obrade i zaštite knjižnične građe 
4.3. Županijska matična služba 
4.4. Informatička služba 
4.5. Administrativno-financijski i opći poslovi  
4.6. Tehnička služba  

4.6.1. Služba održavanja 
4.6.2. Služba zaštite na radu i zaštite od požara“ 

 
Članak 5. 

 
Članak 24. mijenja se i glasi: 
„Obavljanje djelatnosti narodne knjižnice Općina Martinska Ves povjerila je Knjižnici 
temeljem Ugovora o obavljanju poslova knjižnične djelatnosti koji se obnavlja svake godine.“ 

 
Članak 6. 

 
Ova Odluka o izmjenama Statuta stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči  
Narodne knjižnice i čitaonice Vlado Gotovac Sisak. 
 
 
KLASA:012-03/16-01/01 
URBROJ:2176/05-20-02-16-4 
Sisak,  30.studeni 2016.        

Predsjednik Upravnog vijeća 

                                                                               __________________ 

                                                                                                        Nikola Tadić,v.r. 

 

Ova Odluka o izmjenama Statuta donijeta je uz prethodnu suglasnost Osnivača KLASA:012-
03/16-01/01,URBROJ:2176/05-02-16-3 od 11.studenog 2016. godine. 

Ova Odluka objavljena je na oglasnoj ploči Narodne knjižnice i čitaonice Vlado Gotovac Sisak 
dana 30.studenog 2016. godine, a stupila je na snagu 8. prosinca 2016. godine. 

Ravnateljica 

                                                                               _________________ 

                                                                                Dubravka Šurlan,v.r. 


